
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
Veřejná zakázka:  „Biometan, využití kalového plynu na ÚČOV Praha“, ev. č. Z2021-034411 
 
Zadavatel:   Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
   IČO: 256 56 112 
 
 
Zadavatel obdržel dne 1. října 2021 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace podle 
ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), ke shora uvedené veřejné zakázce. 
 
Zadavatel tímto poskytuje k žádosti o vysvětlení ze dne 1. října 2021 níže uvedené vysvětlení zadávací 
dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení.  
 
Přesné znění žádosti o vysvětlení: 
 
V zájmu přípravy kvalitního návrhu technologie upgradingu bioplynu na biometan prosím o poskytnutí 
detailního rozboru bioplynu, který vstupuje do této technologie dle PD, s uvedením zejména obsahu 
H2S, N, O2, NH3, siloxanů a případně rozboru VOC (pokud se vyskytují). 
 
Probíhá jakákoliv předúprava surového bioplynu z plynojemu vyhnívacích nádrží před vstupem k do 
předmětu plnění Veřejné zakázky? 
 
Odpověď na žádost o vysvětlení (vysvětlení zadávací dokumentace):  
 
Zadavatel v reakci na žádost poskytuje kopie protokolů z podrobných analýz kalového plynu ÚČOV, 
které ve shodném termínu zahrnuly jak vzorek surového plynu na výstupu z vyhnívacích nádrží, tak 
vzorek plynu odebraný na výstupu ze stávající úpravny na ÚČOV, zajišťující přečištění kalového plynu 
pro ochranu stávajících kogeneračních jednotek ÚČOV. Zadavatel rovněž poskytuje výsledky provozního 
sledování koncentrací siloxanů a sulfanu na adsorbérech s GAU stávající úpravny na ÚČOV. Sulfan se 
pouze monitoruje, úpravna neslouží ke snižování jeho koncentrací v kalovém plynu. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky by měl být řešen pro trvalý provoz jak na surový kalový plyn bez 
přečištění, tak na kalový plyn po přečištění ve stávající úpravně ÚČOV. Připojení předmětu plnění 
veřejné zakázky na stávající plynovodní rozvody ÚČOV bude dle PD realizováno tak, že provozně bude 
umožňovat volbu zásobování předmětu veřejné zakázky surovým nebo přečištěným kalovým plynem.   
 
K dotazu dodavatele, zda „probíhá jakákoliv předúprava surového bioplynu z plynojemu vyhnívacích 
nádrží před vstupem k do předmětu plnění Veřejné zakázky“, zadavatel sděluje, že ve stávající úpravně 
dochází k odstraňování vody a siloxanů ze surového kalového plynu. 
 
Přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace tvoří následující dokumenty: 
Příloha č. 1 - Protokol o zkoušce-kalový plyn surový,  
Příloha č. 2 - Protokol o zkoušce-kalový plyn přečištěný, 
Příloha č. 3 - Tabulka výsledků provozního sledování koncentrací siloxanů a H2S. 
 
 
Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 
 



2 
 

Tento dokument obsahující vysvětlení zadávací dokumentace je v souladu se ZZVZ uveřejněn na profilu 
zadavatele. 
 
 
 
 
Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o.  
Mgr. Filip Karpíšek, advokát 
zástupce zadavatele 
 


